
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 

до сведения жителей  района официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

 рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №14 

09 июня 2020 года 

вторник 

 

Содержание. 

 

1.  Постановление Администрации Пристенского района Курской области от  

03.06.2020 №289-па  «О внесении изменений и дополнений в постановление 



2 
 

Администрации Пристенского района Курской области от 03.04.2018 № 205-

па «Об образовании избирательных  участков для  проведения  голосования и 

подсчёта голосов избирателей  при проведении выборов различного уровня 

(референдумов) на территории Пристенского района  Курской области» 

 

 

2. Информационные сообщения о земельных участках. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  03.06.2020   № 289-па 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

Администрации Пристенского 

района Курской области от 

03.04.2018 № 205-па «Об 

образовании избирательных  

участков для  проведения 

голосования и подсчёта голосов 

избирателей  при проведении 

выборов различного уровня 

(референдумов) 

на территории Пристенского района 

Курской области» 
 

  

  На основании статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 20 Закона Курской 

области от 03 декабря 2009 года № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о 

выборах и референдумах», в соответствии с решением Избирательной 

комиссии Курской области от 31 марта 2018 года № 34/528-6 «Об 

установлении единой нумерации избирательных участков на территории 

Курской области», в целях повышения доступности избирательных участков 

для реализации гражданами избирательных прав,   Администрация 

Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.  Внести следующие изменения в Перечень избирательных 

участков для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей при 

проведении выборов различного уровня (референдумов) на территории 

Пристенского района Курской области, утвержденный постановлением 

Администрации Пристенского района Курской области от 03.04.2018 № 205-

па  «Об образовании избирательных участков для  проведения голосования и 



4 
 

подсчёта голосов избирателей  при проведении выборов различного уровня 

(референдумов) на территории Пристенского района  Курской области» ( в 

редакции постановлений от 29.06.2018 № 352-па, от 12.07.2019 № 452-па, от 

20.08.2019 № 537-па): 

1.1 В строке № 19 адрес избирательного участка изложить в 

следующей редакции: 

«306202, Курская область, Пристенский район, деревня Прилепы, 

ул.Пигоревых, д. 4 А (здание «Прилепского сельского Дома культуры» 

филиала МКУК «Черновецкий Центральный сельский Дом культуры»)». 

   2. Перечень избирательных участков для проведения голосования и 

подсчёта голосов избирателей при проведении выборов различного уровня 

(референдумов) на территории Пристенского района Курской области, 

утвержденный постановлением Администрации Пристенского района 

Курской области от 03.04.2018 № 205-па  «Об образовании избирательных 

участков для  проведения голосования и подсчёта голосов избирателей  при 

проведении выборов различного уровня (референдумов) на территории 

Пристенского района  Курской области»  с учетом внесенных п.1 настоящего 

постановления изменений изложить в новой редакции (прилагается). 

           3. Перечень избирательных участков для проведения голосования и 

подсчёта голосов избирателей при проведении выборов различного уровня 

(референдумов) на территории Пристенского района Курской области  

разместить на официальном сайте Администрации Пристенского района 

Курской области в сети «Интернет». 

           4.  Настоящее постановление направить в территориальную 

избирательную комиссию Пристенского района Курской области для 

сведения и использования в работе. 

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, управляющего делами Администрации 

Пристенского района Курской области Н.М.Миронову. 

           6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава   

Пристенского района 

Курскойобласти                                                                                  В.В.Петров 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

Пристенского района Курской 

области от  03.04.2018 № 205-па 

(в редакции постановлений 

от 29.06.2018 № 352-па, 

от  12.07.2019 № 452-па, 

от 20.08.2019 № 537-па,  

            от 03.06.2020  № 289-па) 

 
  

Перечень 

 избирательных участков для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей при проведении выборов различного уровня 

(референдумов) на территории Пристенского района Курской области 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирате-

льного 

участка 

Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного 

участка 

 Номер 

телефона 

1.  793 306220, Курская область, Пристенский 

район, село Бобрышево, ул.Плант, д.131/1   

(здание  МКУК "Бобрышевский 

Центральный сельский Дом культуры") 

с. Бобрышево 

Бобрышевского сельсовета 

8(47134) 

2-32-42 

2.  794 306224, Курская область, Пристенский 

район, хутор Еринка,  ул.Центральная, 

д.76 (здание  Еринского  сельского клуба – 

филиала МКУК "Бобрышевский 

Центральный сельский Дом культуры") 

х. Еринка Бобрышевского 

сельсовета 
 8-958-189-

15-88 

3.  795 306220, Курская область, Пристенский 

район, село Троицкое, ул.Школьная, д.3/1  

(здание Троицкого фельдшерско-

акушерского пункта ОБУЗ «Пристенская 

центральная районная больница») 

с. Троицкое,  

д. Кривцово Бобрышевского 

сельсовета 

8(47134) 

3-16-45 

4.  796  306223, Курская область,  Пристенский 

район, село Ракитинка, ул. Плант, 

д.24(здание Муниципального казенного 

учреждения культуры «Ракитинский 

сельский Дом культуры» Пристенского 

с. Ракитинка 

д.Верхнеправоторский 
колодезь 

х. Петровский 

Бобрышевского сельсовета 

8(47134) 

2-33-87 



6 
 

района Курской области) 

 

5.  797 306226, Курская область, Пристенский 

район, село Сазановка, ул.Школьная, д.6 

(здание МКОУ "Сазановская средняя 

общеобразовательная школа") 

с. Сазановка 

д. Васильевка 
х. Дубки 

х. Отрадное 

с.Шатиловка Сазановского 
сельсовета 

 

8(47134) 

3-34-23 

6.  798 306227, Курская область, Пристенский 

район, село Ильинка,  ул.Центральная, 

д.5-а (здание  МКУК  "Ильинский 

Центральный сельский Дом культуры" 

с. Ильинка   

с. Горка 
д. Залесье Сазановского 

сельсовета 

 

8(47134) 

3-17-59 

7.  799 306204, Курская область, Пристенский 

район, село Пристенное, 

 ул.Центральная, д.30 

( здание Администрации Пристенского 

сельсовета) 

с. Пристенное 

х. Глафировка 
д. Ольховатка 

х. Подольхи Пристенского 

сельсовета 

 

8(47134) 

3-22-22 

8.  800 306203, Курская область, Пристенский 

район, село Большие Сети, ул.Садовая, д.9  

(здание Большесетинского сельского 

клуба – филиала МКУК «Пристенский 

Центральный сельский Дом культуры») 

с. Большие Сети 

х. Пайки 

Пристенского сельсовета 
 

 8-991-331-

54-14 

9.  801 306219, Курская область, Пристенский 

район, деревня Колбасовка, ул. 

Центральная, д.126 (здание МКУК 

«Колбасовский ЦСДК») 

 

д. Колбасовка 

х. Озерки 
х. Прудки 

х. Свободный 

с. Северное Двоелучное 
с. Южное Двоелучное 

Пристенского сельсовета 

 

8(47134) 

3-36-21 

10.  802 306221, Курская область, Пристенский 

район, село Котово,  

ул.Центральная, д.3   

(здание  Администрации Котовского 

сельсовета) 

с. Котово 
х. Машкин 

д. Яковлевка Котовского 

сельсовета 

8(47134) 

3-31-24 

11.  803 306225, Курская область, Пристенский 

район, село Красниково, ул.Кирова, д.21 

(здание  фельдшерско-акушерского 

пункта ОБУЗ «Пристенская центральная 

районная больница») 

с. Красниково Котовского 

сельсовета 

8(47134) 

3-31-70 

12.  804 306212, Курская область, Пристенский 

район, село Пселец, ул.Центральная, д.95 

с. Пселец 
х. Буковище 

х. Чибисовка Котовского 

8(47134) 



7 
 

(здание МКУК «Пселецкий Центральный 

сельский Дом культуры») 

сельсовета 3-24-41 

13.  805 306222, Курская область, Пристенский 

район, село Большие Крюки,  

ул.Выгон, д.41 (административное здание 

Котовского сельсовета) 

 

с. Большие Крюки 

д. Верхнее Котово 

х. Казначеевский 
х. Переезд  

Котовского сельсовета 

8(47134) 

3-25-22 

14.  806 306212, Курская область, Пристенский 

район, село Нагольное,  

ул.Центральная, д.1а   

(здание МКУК "Нагольненский сельский 

дом культуры") 

 

с.Нагольное Нагольненского 

сельсовета 

 

8(47134) 

3-32-21 

15.  807 306200,  Курская область, Пристенский 

район, хутор Луг, ул.Школьная, д.1  

 (здание  МКОУ «Луговская основная 

общеобразовательная школа») 

х. Луг  
х. Мокренький 

х. Ржавчик Нагольненского 

сельсовета 

8(47134) 

2-24-42 

16.  808 306228, Курская область, Пристенский 

район, село Черновец, ул.Молодежная, 

д.1А (помещение в здании МКОУ 

«Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Черновец 
х. Красная Горка 

Черновецкого 

сельсовета 

8(47134) 

3-12-03 

17.  809 306229, Курская область, Пристенский 

район, деревня Верхнеплоское,  

ул.Центральная, д.6  

(здание  Верхнеплосковской сельской 

библиотеки МКУК «Межпоселенческая 

библиотека» Пристенского района 

Курской области) 

 

 д. Верхнеплоское 

с. Троицкое Черновецкого 

сельсовета 

8(47134) 

3-33-48 

18.  810 306209, Курская область, Пристенский 

район, деревня Владимировка, 

ул.Владимировка, д.53 (здание ИП «Глава 

крестьянско-фермерского хозяйства 

Филонов Н.Д.») 

 

д. Владимировка 

х. Девятигорье 
д. Масловка 

х. Павловка 

х. Прудки Черновецкого 

сельсовета   

8(47134) 

3-33-25 

19.  811 306202, Курская область, Пристенский д. Прилепы 8(47134) 



8 
 

район, деревня Прилепы, ул.Пигоревых, 

д. 4 А (здание «Прилепского сельского 

Дома культуры» филиала МКУК 

«Черновецкий Центральный сельский 

Дом культуры») 

 

д. Малые Сети 

д. Покровка Черновецкого 

сельсовета  

3-13-18 

20.  812 306214, Курская область, Пристенский 

район, село Верхняя Ольшанка, 

 ул.Озерова, д.17 

 (здание МКУК "Верхнеольшанский  дом 

культуры") 

 

с. Верхняя Ольшанка 

Среднеольшанского 

сельсовета 

8(47134) 

3-15-19 

21.  813 306213, Курская область, Пристенский 

район, село  Средняя Ольшанка, 

ул.Школьная, д.51  

здание  МКОУ "Среднеольшанская 

средняя общеобразовательная школа" 

с. Средняя Ольшанка 
х. Корытное 

с. Нижняя Ольшанка 

х. Остренькое 
х.Серебряное 

Среднеольшанского 

сельсовета 

8(47134) 

2-26-  25 

22.  814 306200, Курская область, Пристенский 

район, село Ярыгино, 

 ул.Центральная, д.28 

(здание  Администрации Ярыгинского 

сельсовета) 

 

с. Ярыгино 

с. 2-е Плоское Ярыгинского 

сельсовета 

8(47134) 

3-23-33 

23.  815 306200, Курская область, Пристенский 

район, с.Ярыгино, ул.Зеленая, д.4  

(здание   МКУК «Ярыгинский 

Центральный сельский Дом культуры») 

 

 

д. Вихровка 
д. Лашинка 

Ярыгинского сельсовета 

 

8(47134) 

2-22-54 

  

24.  816 306200, Курская область, Пристенский 

район, поселок Вихровский, ул.Ватутина, 

д.14 (здание ИП "Сосолопов Ю.Г.") 

п. Вихровский 

п.Комсомольский 
Ярыгинского сельсовета 

 

 
 

8(47134) 

2-10-15 

25.  817 306211, Курская область, Пристенский 

район, поселок Кировский,   

п. Кировский 

ул. Заречная, 

ул. Зеленая, пер.Зеленый,  
ул. Буденного, 

8(47134) 

2-43-37 



9 
 

ул.Ломоносова, д.16  

(здание МКОУ "Кировская  средняя 

общеобразовательная школа") 

ул. Кирова,  

ул. Ленина,  

ул. Ломоносова,  
ул.Новикова, 

ул. Свердлова,  

ул. 24 Съезда, 
ул.Комсомольская,  

ул. Луговая, 

ул. Октябрьская,  

ул. Парковая,  
ул. Призаводская,  

ул. Пролетарская, 

ул.1-я Первомайская, 
ул.2-я  Первомайская,  

ул.3-я  Первомайская, 

п.Озерский 
 

 

26.  818 306210, Курская область, Пристенский 

район, поселок Кировский,  

ул.Дзержинского, д.40  

(здание Администрации поселка 

Кировский) 

п.Кировский  

ул. Гагарина,  
ул. Дзержинского, 

ул. Красностеповская,  

ул. Садовая, 
ул. Набережная, 

ул.Школьная, 

ул.Центральная 

 

8(47134) 

2-10-76 

27.  819 306210, Курская область, Пристенский 

район, поселок Кировский, 

ул.Школьная, д.17 

(здание МКОУ «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа») 

п.Кировский 
ул. Ватутина, ул.Лесная,  

ул. Политотдельская,  

ул.8 Марта 

 

8(47134) 

3-11-40 

28.  820 306200, Курская область, Пристенский 

район, поселок Пристень, ул. Почтовая, 

д.56,( здание  МКОУ "Средняя   

общеобразовательная школа №1 п. 

Пристень") 

п. Пристень  

пер. Армейский, 
пер. Вокзальный, 

ул.Восточная,  

ул. Дорожная, 
пер.Деповской, 

ул. Железнодорожная, 

ул. Зеленая,  
ул. Кирова,  

ул. 23 Февраля,  

ул.  40 Лет Победы,  

ул. 70 Лет Октября, 
ул. Колхозная,  

ул. Комсомольская, 

ул. Крестьянская 
пер. Линейный,  

ул. Партизанская,  

пер. Первый, 

ул. Полевая,  
ул. Почтовая, 

ул. Привокзальная, 

8(47134) 

2-11-74 



10 
 

ул. Сельхозтехника, 

ул. Торговая 

пер. Школьный 
 

29.  821 306200, Курская область, Пристенский 

район, поселок Пристень, ул. Советская, 

д.49  (здание МКОУ "Средняя   

общеобразовательная школа №2 

п.Пристень") 

п.Пристень ул.Весенняя,  

ул.Гражданская, 
ул. Дружбы,  

пер.Железнодорожный,ул. 

Маршала Жукова, 

ул. Фрунзе,  
ул. Коммунальная,  

ул. Коммунистическая, 

ул. Ленина, 
ул. Лесная,  

ул. Мирная, 

ул. Народная,  

ул. Озерная,  
ул. Октябрьская,  

ул. Парковая, 

ул.Первомайская, 
ул.Садовая, 

ул. Советская,  

ул. Солнечная,  
пер.Советский, 

ул. Фестивальная,  

ул. Юбилейная,  

пер. Южный,  
ул. 3 км.,  

ул. 611 км. 

 

8(47134) 

2-18-87 

30.   822 306200, Курская область, Пристенский 

район,  поселок Пристень,  

ул.  Советская, д. 53 

(здание  МКУК "Пристенский РДК) 

п.Пристень ул.Белгородская,  

ул. Ватутина,  

ул. Дзержинского, 

ул. Свердлова,  
ул. 40 Лет Октября, 

ул. 8 Марта, 

ул. Луговая,  
ул. Молодежная,  

пер. Монтажный,  

пер. Обоянский,  

ул. Пролетарская, 
ул. Союзная, 

ул. Строителей.  

8(47134) 

2-11-31 

 

 

 

 

 

 



11 
 
 

Информационные сообщения о земельных участках. 
 

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о 

намерении передать в аренду на 4 года земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения: с кадастровым номером 46:19:150402:31, 

площадью 192826 кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Нагольненский сельсовет, вид разрешенного использования – растениеводство, 

с кадастровым номером 46:19:201701:17, площадью 300000 кв.м., 

местоположение: Курская область, Пристенский район, Ярыгинский сельсовет, 

вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства. В 

течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения крестьянские 

(фермерские) хозяйства, сельскохозяйственные организации, участвующие в 

программах государственной поддержки в сфере развития сельского хозяйства, 

для ведения сельского хозяйства или осуществления иной связанной с 

сельскохозяйственным производством деятельности вправе подать письменные 

заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков 

либо аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков 

можно в Администрации Пристенского района Курской области, 

расположенной по адресу: 306200, Курская область, Пристенский район, п. 

Пристень, ул. Ленина, д. 5, время приема 09.00-18.00 часов, перерыв 13.00-

14.00 часов. Дата окончания приема заявок 18.00 часов 08.07.2020 г.  

 


